
 
 
 
 
 

Area Didattica, Valutazione e Qualità 

Ufficio collaborazioni e iniziative culturali studentesche 
 

DR n. 226                                                                                                                                                           Teramo, 21 aprile 2022  

 

IL RETTORE  

VISTO    l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede 

la possibilità per l’Università di disciplinare con propri 

regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività 

connesse ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività 

di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione 

di responsabilità amministrative, e in particolare il comma 3 che 

stabilisce che “la collaborazione non configura in alcun modo un 

rapporto di lavoro subordinato e non dà luogo ad alcuna valutazione 

ai fini dei pubblici concorsi”; 

VISTO   il Regolamento di Ateneo per le attività a tempo parziale degli 

studenti, emanato con Decreto Rettorale n. 521 del 23 ottobre 2019 e ratificato dal 

Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione nelle rispettive sedute del 

19 novembre 2019 e del 27 novembre 2019, e in particolare l’art. 2 che definisce le 

borse di collaborazione “corrispettivo destinato agli studenti che 

svolgono attività di supporto a tempo parziale nell’ambito dei servizi 

resi da Università di Teramo e dalla sua Fondazione alla propria 

utenza studentesca” e l’art. 12 comma 2 che espressamente prevede “per i bandi 

emanati dalle altre Strutture dell’Amministrazione Centrale, qualora il Responsabile 

del procedimento ne faccia richiesta, il Direttore Generale può nominare una 

Commissione giudicatrice composta da personale di ruolo e da almeno un 

rappresentante degli studenti eletti nel Consiglio di Amministrazione”;  

VISTO  il DR n. 168 del 16 marzo 2022 con il quale è stato indetto per l’anno accademico 

2021/2022 un concorso per l’attribuzione di n. 15 borse per lo svolgimento di attività 

in favore della popolazione studentesca ai sensi dell’art. 11 del D.lgs. 68/2012, da 

svolgersi presso il Gran Caffè di Ateneo della Fondazione Università degli Studi di 

Teramo;  

VISTA                la DDG n. 149/2022 con la quale sono stati indicati i componenti della Commissione 

giudicatrice della procedura di selezione per il conferimento di n. 15 borse per lo 

svolgimento di attività in favore della popolazione studentesca ai sensi dell’art. 11 

del D.lgs. 68/2012, da svolgersi presso il Gran Caffè di Ateneo della Fondazione 

Università degli Studi di Teramo, di cui al DR n. 168 del 16 marzo 2022  

DECRETA 

Art. 1                La Commissione giudicatrice della procedura di selezione per il conferimento di  n.   

                         15 borse per lo svolgimento di attività in favore della popolazione studentesca ai   



 
 
 
 
 

Area Didattica, Valutazione e Qualità 

Ufficio collaborazioni e iniziative culturali studentesche 
                          

 

 

                        sensi dell’art. 11  del D.lgs. 68/2012, da svolgersi presso  il  Gran Caffè di Ateneo 

                        della Fondazione Università degli Studi di Teramo, di cui al DR n. 168 del 16 marzo    

                        2022,  è nominata nella seguente composizione:  

 

                        - Prof.ssa Maria Cristina Dalla Villa - Presidente; 

                        - Dott.ssa Barbara Tomassi- componente effettivo con funzione di Segretario;  

                        - Sig. Guerino Di Martino - componente effettivo; 

                        - Prof.ssa Daniela Tondini - docente supplente;  

- Dott.ssa Maria Barbara Mazzarella - componente supplente con funzione di 

   Segretario; 

                       -  Sig. Jakub Chalupczack - componente supplente. 

                

                       Art. 2   Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dell’Ateneo e pubblicato   

                                             all’albo online e sul sito web. 

 

f.to IL RETTORE  

Prof. Dino Mastrocola  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


